
Государственное бюджетное учреждение культуры 
«Брянская областная научная универсальная библиотека 

им. Ф. И. Тютчева» 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

15 апреля 2024 года N° /ь 

Об утверждениии Положения об организации 
пропускного и внутриобъектового режимов 
на объектах ГБУК «Брянская областная научная 
универсальная библиотека им. Ф. И. Тютчева» 

s 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11.02.2017 

№ 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов 
(территорий)», а также в целях принятия исчерпывающих мер по осуществлению 
контроля за функционированием пропускного и внутриобъектового режимов в ГБУК 
«Брянская областная научная универсальная библиотека им. Ф. И. Тютчева» и филиала 
«Брянская областная детская библиотека» ГБУК «БОНУБ им. Ф.И. Тютчева», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Положение об организации пропускного и внутриобъектового режимов в 
ГБУК «Брянская областная научная универсальная библиотека им. Ф. И. Тютчева» и 
филиала «Брянская областная детская библиотека» ГБУК «БОНУБ им. Ф.И. Тютчева» 
в соответствии с приложением к настоящему приказу. 
2. Ответственному за антитеррористическую защищенность объекта (Масальская Н.А.): 
1) обеспечить неукоснительное соблюдение на объектах учреждения требований 

пропускного и внутриобъектового режима; 
2) принять исчерпывающие меры по осуществлению контроля за функционированием 

пропускного и внутриобъектового режимов, а также за своевременностью выявления 
фактов нарушения пропускного режима, попыток вноса (ввоза) и проноса (провоза) 
запрещенных предметов (взрывчатых, отравляющих веществ и биологических агентов, 
оружия, боеприпасов, токсичных химикатов, наркотических и других опасных предметов, 
и веществ) на объекты (территории). 

Директор библиотеки 

3.Контроль за исполнением осл 

Г.Г. Селебин 


